Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышения квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Постоянно действующий районный семинар учителей ИЗО, музыки, технологии «Пути реализации ФГОС НОО»

Протокол                                                                                                                                                          03.02.2017 №  3
Наименование мероприятия: семинар для учителей ИЗО, музыки и технологии

Тема: «Инновационные подходы к преподаванию предметов художественно-эстетического цикла в условиях реализации ФГОС»
Место проведения: МАОУ «Давыдовская  гимназия»
Дата проведения: 03.02.2017 года
Председатель: Сафронова М.В., зам. директора по УВР  МАОУ «Давыдовская гимназия»

Секретарь: Поляница О.В., методист МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.

	№
	ФИО
	должность
 (выбрать из списка)
	ОО (выбрать из списка)

	1
	Лукина Светлана Евгеньевна
	учитель ИЗО
	МБОУ "Новинская СОШ"

	2
	Крутелёва Антонина Ивановна
	учитель технологии
	МБОУ "Новинская СОШ"

	3
	Кузнецова Оксана Викторовна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ "Новинская СОШ"

	4
	Дружинина Татьяна Владимировна
	учитель музыки
	МБОУ "Куровская СОШ №1"

	5
	Попова Нина Александровна
	учитель технологии
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"

	6
	Степкина Наталья Викторовна
	учитель ИЗО
	МБОУ "Соболевская СОШ"

	7
	Кирьянова Лариса Викторовна
	учитель ИЗО
	МАОУ "Куровская гимназия"

	8
	Лебедева Виктория Владимировна
	учитель музыки
	МАОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4»"

	9
	Никитина Надежда Львовна
	учитель ИЗО
	МАОУ "Куровская СОШ №2»"

	10
	Тютина Марина Викторовна
	учитель ИЗО
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"

	11
	Дрожжина ирина Александровна
	учитель музыки
	МАОУ "Куровская СОШ №6"

	12
	Лашина Татьяна Николаевна
	учитель ИЗО
	МАОУ "Давыдовский лицей"

	13
	Юдина Светлана Борисовна
	учитель МХК
	МАОУ "Давыдовский лицей"

	14
	Антонова Екатерина Александровна
	учитель технологии
	МАОУ "Давыдовский лицей"

Слушали:
Лисицину Людмилу Викторовну,  учителя ИЗО МАОУ «Давыдовская гимназия», которая выступила по теме: «Инновационные подходы к преподаванию предметов художественно-эстетического цикла в условиях реализации ФГОС» и провела мастер-класс по теме «Формирование ключевых компетенций учащихся на уроках ИЗО и во внеурочное время средствами пластилиновой техники»;
Помозову Наталью Михайловну, учителя музыки МАОУ «Давыдовская гимназия», которая провела мастер-класс по теме «Применение элементов арт-терапии на уроках музыки и во внеурочное время»;

Калинкину Наталью Михайловну, учителя технологии МАОУ «Давыдовская гимназия», которая провела мастер-класс по теме «развитие ключевых компетенций учащихся на уроках и во внеурочное время через образ народной тряпичной куклы»»;

Монахову Клавдию Семёновну, учителя технологии МАОУ «Давыдовская гимназия», которая провела мастер-класс по теме: «Декоративная работа со шпоном (мозаика, маркетри)».
Постановили:

1. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленной теме Лисициной Л.В.;
2. Выдать сертификат за проведение мастер-классов Лисициной Л.В., Помозовой Н.М., Калинкиной Н.М., Монаховой К.С.;
3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru → РМО → ИЗО, музыка, технология, МХК.

4. 4. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Лисициной Л.В., Помозовой Н.М., Калинкиной Н.М., Монаховой К.С.;